
 

 

Mariánské náměstí 1, 115 72  Praha 1 
telefon 222 113 555 

e-mail informace@mlp.cz 
Rezervace on-line na www.mlp.cz  

Předprodej v pokladně MKP (po-pá 14 – 20 hod.), 222 113 425, 222 113 377 
Program - Kulturní a vzdělávací centrum MKP, tel: 257 532 908, 257 532 013 

 

 

FILMOVÉ PROJEKCE: 

MINI SCI-FI FEST             
                                                                         
2. 6. 19:00 EX MACHINA (USA - VB 2015, Alex Garland, anglicky, české titulky, 108 min.) 
Caleb vyhrál ve firemní soutěži, jeho úkolem je interakce s Avou, unikátním technologickým 
experimentem.  Dokáže být Ava natolik lidská, že Caleb s ní zapomene na robota? 
Vstupné 80 Kč, velký sál 
   
3. 6. 19:00 MOON (VB 2009, Duncan Jones, anglicky, české titulky, 97 min.) Kultovní snímek 
promítáme z klasické 35 mm filmové kopie. Astronaut Sam Bell, jediný zaměstnanec na měsíční 
základně firmy Lunar Industries, zjišťuje, že na Měsíci není sám, a co víc, že jeho svět není takovým, 
jak se zdál být. 
Vstupné  60 Kč, velký sál 
 
10. 6. 19:00 ZEMĚ ZÍTŘKA / Tomorrowland ( USA 2015, Brad Bird, český dabing, 130 min.)  
Casey a Frank (George Clooney) společně vydávají na nebezpečnou misi s cílem odhalit tajemství 
záhadného místa, ztraceného kdesi v čase a prostoru, známého pouze pod názvem Země zítřka. 
Vstupné 120 Kč, děti 12-15 let 100 Kč, velký sál 
 
11. 6. 19:00 JURSKÝ SVĚT 3D / Jurassic World (USA, 2015, Colin Trevorrow, český dabing)                                         
Vstupné 140 Kč/rodinné 130Kč, velký sál 
 
13. 6. 17:00 KONEČNĚ DOMA 3D / Home  (USA 2015, Tim Johnson, český dabing, 92 min. 
Vtipná animovaná komedie pro děti. 
Vstupné 90 Kč, velký sál 
 
16. 6. 19:00 ŠÍLENÝ MAX: ZBĚSILÁ CESTA / Mad Max: Fury Road (Austrálie 2015, George Miller, 
anglicky, české titulky, 120 min.) 
Šílený Max, pronásledovaný svou pohnutou minulostí, je přesvědčen, že jediný způsob jak přežít, je 
vydat se na osamělou pouť. Začíná vysokooktanová silniční válka. 
Vstupné  80 Kč, velký sál 
                             
FILMOVÝ KLUB MKP             
Vstup pouze s průkazkou filmového klubu, cena 60 Kč, platnost do 31. 12. 2015. 
 
9. 6. 19:00 DRUHÁ MÍZA / Danny Collins (USA 2015, Dan Fogelman, anglicky, české titulky, 106 
min.) 
Stárnoucí rocker (Al Pacino) objevuje dopis, který pro něj napsal John Lennon a na jeho základě se 
rozhodne změnit běh svého života. 
Vstupné 90 Kč, velký sál 
 
3D PROJEKCE 
Ke každé 3D projekci je třeba zakoupit v pokladně 3D brýle (20 Kč) určené k opakovanému použití.   
 
11. 6. 19:00 JURSKÝ SVĚT 3D / Jurassic World (USA, 2015, Colin Trevorrow, český dabing)                                         
Vstupné 140 Kč/rodinné 130Kč, velký sál 
 
13. 6. 17:00 KONEČNĚ DOMA 3D / Home  (USA 2015, Tim Johnson, český dabing, 92 min. 
Vtipná animovaná komedie pro děti. 



Vstupné 90 Kč, velký sál 
 
17. 6. 19:00 SPIRITUALITA A FILM (ve spolupráci s Akademickou farností Praha) 
Uvádí P. ThLic. Ing. Petr Vacík, SJ a Mgr. Lukáš Jirsa, Ph.D.  
WALTER MITTY A JEHO TAJNÝ ŽIVOT / The Secret Life of Walter Mitty (USA 2013, Ben Stiller, 
anglicky, české titulky, 114 min) 
Walter Mitty, nesmělý a věčně snící fotoeditor časopisu  Life, se v jednotvárném životě jen těžko 
potkává s realitou, ale ve vysněném světě se mění na romantického hrdinu bojujícího za spravedlivější 
svět. Jednoho dne Walter se musí rozhodnout... Vydává se tak na dobrodružnou cestu okolo světa, po 
stopách slavného fotografa.  
Vstupné 70 Kč, velký sál 
 

KONCERTY A TANEC: 
 
1. 6. 18:00 6. DĚTSKÝ GALAVEČER  (ve spolupráci se STRADEA – Strašnickou dětskou agenturou 
a TJ Sokol Strašnice) 
Účinkují: Marie Tomsová, Milan Drobný, Alois Marhoul, Tomáš Bartůněk, Jiří Halberštát, Helena 
Kriglová,  žáci  a vítězové dětské recitační a pěvecké soutěže. 
Vstup volný, velký sál 
 
4. 6. 19:30 POD SOMBRÉRY – hudebně taneční večer (ve spolupráci s taneční školou Dvorana) 
Písně a tance několika mexických regionů, jako je Varacruz, Jalisko, Nayarit, Guerrero a další, 
komponované do unikátního hudebně-tanečního vystoupení taneční skupiny Dvorana, které je 
věnované mexické lidové kultuře. Všechny písně hraje hudební skupina Mariachi Azteca de Praga s 
kapelníkem Alejandrem Tamez Quintanillou. 
Vstupné 170 Kč, velký sál 

5. 6. 17:00 TANEČNÍ UČITELÉ ROKU 2015 (ve spolupráci s Tanečním centrem Praha)   
6. ročník přehlídky pro dětské taneční tvůrce, kde se setkají choreografové tanečních souborů, škol a 
klubů ve věkové kategorii 6 - 15 let. Jako host vystoupí Baby Balet Praha. 
Vstupné 90 Kč, velký sál 

6. 6. 14:00 JAK SE DÍVAT NA BALET (ve spolupráci s Baletní školou BcA. Jána Nemce) 
Ukázky každodenní práce tanečníka prostřednictvím nejznámějších baletních inscenací, NAPŘ. 
Labutí jezero, Bajadéra, Plameny Paříže, Faraonova dcera, Marná opatrnost v nastudování 
studentů Baletní školy BcA. Jána Nemce.  Průřez vývoje klasického tance od romantického baletu až 
po současnost. 
Vstupné 150 Kč, velký sál 

7.6. od 19:00, 8. 6. od 10:00 DICH WÄHLTE DER WEG  (ve spolupráci s Verein Eurythmeum CH) 
Absolventské představení závěrečného ročníku Eurytmické školy o odlišných náladách a emocích 
kultur -  oproti tichu a jemnosti japonských haiku a tanka stojí ohnivá španělská poezie. Hudební 
doprovod je komponován z různých období, představení je orámováno overturou Rachmaninova a 
zakončeno skladbou Beethovena. 
Vstupné dobrovolné, velký sál 
 
12. 6. od 9 a 11 hod. STVOŘENÍ TANCE  (ve spolupráci s Tanečním centrem Praha) 
Balet Praha Junior představí jednotlivé taneční techniky a jejich historii, klasický, lidový, jazzový a 
moderní tanec, taneční sporty. Účinkují nejlepší studenti nejvyšších ročníků.                 
Vstupné 50 Kč, velký sál od 9 a 11 hod. 
Rezervace na produkce@tanecnicentrum.cz       
 
 
14. 6. 19:00 ZAHRAJTE MI DO KOLA (ve spolupráci s Tanečním souborem Jaro)       
"Utkáno z písní a tanců", "Zatoč ty se má panenko", "K horám, slunéčko, k horám", "Devatero kvítí" - 
při jednom vystoupení lze navštívit hned několik různých oblastí Čech, Moravy a Slovenska. Taneční 
prvky jsou poskládány do pestré mozaiky, která tvoří ucelený obraz. Taneční soubor doprovází Muzika 
Jara pod vedením Karla Mezery.  
Vstupné 170 Kč, studenti 100 Kč, velký sál 
 



19. 6. 19:00 POHÁDKA BOŽEY NĚMCOVÉ O SLUNEČNÍKU, MĚSÍČNÍKU A VĚTRNÍKU (ve 
spolupráci s Waldorfským lyceem v Praze) 
Eurytmické vystoupení absolventů Waldorfského lycea v Praze. Příběh o hledání lásky, o odvaze, 
překonávání překážek i pomoci v nouzi. Vhodné pro děti od 4 let. 
Vstup volný, velký sál 
 
20. 6. 18:00 VEČER PLNÝ MUZIKÁLŮ S DĚTSKÝM BALETEM PRAHA (ve spolupráci s Dětským 
baletem Praha) 
Dětský balet Praha je první dětský baletní soubor, který se věnuje zpracování významných baletních 
děl a tvorbě nových výpravných představení pouze dětskými tanečníky ve věku od 4 do 18 let. Večer 
plný muzikálů zahrnuje nejkrásnější melodie z muzikálové historie. Děti předvedou nejen krásné 
taneční choreografie, ale i kostými. 
Vstupné 220 Kč, velký sál 
 
21. 6. 17:00 FESTIVAL BRAZILSKÉ KULTURY A CAPOEIRY V PRAZE (ve spolupráci s Art 4 
People, o.s.) 
Vyvrcholení pětidenního Festivalu brazilské kultury a capoeiry v Praze.Skupina Axé Capoeira 
předvede původní brazilské tance – afro, colheita, coco, samba, maculelê a další. Trenéři z Brazílie a 
studenti z celé Evropy předvedou svá sólová akrobatická představení a společné souboje za 
doprovodu živé hudby a zpěvu. 
Vstup volný, velký sál 
 

PŘEDNÁŠKY, BESEDY: 
 
OSOBNOSTI ČESKÉHO KUBISMU   
Přednáší Mgr.Barbara Jebavá. 
Vstupné 40 Kč, malý sál 
 
1. 6. 17:00 BOHUMIL KUBIŠTA – VŮDČÍ OSOBNOST ČESKÉHO KUBISMU Vliv světového 
kubismu ukázal novou cestu ke zobrazení osobité niterné představy. 
 
8. 6. 17:00 EMIL FILA – TEORETIK A MALÍŘ PICASSOVSKÉHO KUBISMU Člen skupiny Osma a 
SVU Mánes byl ovlivněn tvorbou světových velikánů E. Muncha, P. Picassa, G. Braqua.                                                 
 
KOLEM SVĚTA – cyklus cestovatelských přednášek    
Moderuje Karel Wolf.                                                                                                             
Vstupné 60 Kč, malý sál 
 
1. 6. 19:00 NEJLEPŠÍ TREKY NEPÁLU – OKOLO MAKALU A HORNÍ DOPLO Trek okolo Makalu – 
trek s největším převýšením na světě, překonávání šestitisícového sedla, pestrý mix etnik 
buddhistické kláštery v oblasti věčného ledu a sněhu. Jeden z nejkrásnějších, nejpestřejších i 
nejtěžších nepálských treků. 
Přednáší Radka Tkáčiková. 
 
8. 6. 19:00 TANZANIE – ŠELMÁM NA DOSAH Zajímají vás podrobnosti ze života Masajů či obyvatel 
Mont Meru? A co příprava kávy?  Cestovatelka a fotografka Magdaléna Radostová, jejíž velkou vášní 
jsou divoké kočky, vám představí národní parky Tarangire, Serengeti, Ngorongoro a Arusha. K 
Tanzanii neodmyslitelně patří i ostrov Zanzibar. 
 
SVATOJAKUBSKÁ CESTA A POUTNICTVÍ  DNES 
Přednášky s živou středověkou hudbou RNDr. Mgr. Hany Blochové 
Vstupné 40 Kč, malý sál 
 
2. 6. 19:00 POSVÁTNÁ MÍSTA NA SVATOJAKUBSKÉ CESTĚ VE FRANCII Středověké sakrální 
stavby na poutnických trasách do Santiaga de Compostela. Le-Puy-en-Velay s černou madonou, 
východisko poutníků na trase přes Auvergne s množstvím románských kostelů a klášterů (Conque, 
Figeac). Nejznámější centrům poutnictví – Lurdy se zázračnou madonou. 
 
9. 6. 19:00 POSVÁTNÁ MÍSTA NA SVATOJAKUBSKÉ CESTĚ VE ŠPANĚLSKU Románské 
posvátné stavby na území Katalánska a Aragonie, kostelíky s cennými nástěnnými malbami, chráněné 



UNESCO. Katalánský klášter v Montserratu se zázračnou černou madonou, pozoruhodný středověký 
klášter sv. Jana pod skalou u města Jaca v Aragonii. 
 
4. 6. 19:00 STAROPRAŽSKÉ ČASOVÁNÍ 
Písničky a povídání o tom, jak se Pražané v minulosti bavili. 
Připravil a uvádí Hynek Žirovnický, zahrají a zazpívají Jiří Q. Černohlávek, sběratel staropražských 
a jarmarečních písní a Saša Niklíčková, osobitá písničkářka, jejíž autorské písně balancují na hraně 
šansonu a šantánu a atmosféru pořadů o staré Praze vhodně dokreslují.   
Vstupné 60 Kč, malý sál 
 
9. 6. ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ STYL (ve spolupráci s Výborem dobré vůle – Nadací Olgy Havlové a Open 
Medical Club ČR).  
17:00 JAK ZVLÁDAT ALERGIE 
Přednáší doc. MUDr. Vojtěch Thon, Ph.D., Ústav klinické imunologie a alergologie LF MU a FN u sv. 
Anny                                  
Vstupné 40 Kč, malý sál 
 
9. 6. KOMENTOVANÁ VYCHÁZKA 
14:30 PO STOPÁCH JANA HUSA A REFORMACE V PRAZE Výročí 600 let od upálení mistra Jana 
Husa. Kde v Praze působili Husovi předchůdci a kde kázal on sám? 
Provádí Ing. Alena Dušková    
Vstupné 40 Kč, malý sál v 14.45 hod. přesun 
 
11. 6. PRAHA INDUSTRIÁLNÍ ÉRY – STÁLE PŘÍTOMNÁ I MIZEJÍCÍ 
17:00 OD MUZEA NA BULHARA 
Význačný městský prostor vzniklý z parkové promenády na koruně bývalých novoměstských hradeb, 
jeho proměna na rušný bulvár i pád na úroveň dopravního slumu. Stavební vývoj severního konce 
Václavského náměstí s vyústěním Vinohradské třídy. Proměny Hlavního nádraží, jeho postupné 
zapojování do organismu města a vztah k Severojižní magistrále. Význam tramvajové dopravy pro 
zdravé fungování města a reflexe této části Prahy ve filmu, literatuře či lidové slovesnosti. 
Přednáší Ing. arch. Radim Gabor. 
Vstupné 40 Kč, malý sál 

17. 6. 17:00 GOTICKÉ KATEDRÁLY V NĚMECKU (ve spolupráci s KPVU) 
Vliv francouzské gotické katedrály na řešení významných chrámů v Německu, rozbor příkladů 
s časovým řazením. Přednáší prof. Ing. arch. Karel Kibic, DrSc., orientalista 
Vstupné 40 Kč/pro členy KPVU vstup zdarma, malý sál 
 

ALTERNATIVNÍ CESTY POZNÁNÍ: 
3. 6. ALTERNATIVNÍ CESTY KE ZDRAVÍ (ve spolupráci s časopisem Meduňka)   
17:00 VÝŽIVA – UZAVŘENÝ KRUH, NÁVRAT K TRADICI Během 20. stol. se změnilo, co lidé jedí. 
Důsledkem je úpadek zdraví a ekosystému Země. Návrat k moudrosti předků a jejich stravě. 
Přednáší MUDr. Ludmila Eleková. 
Vstupné 40 Kč, malý sál 
 
 
Změna programu vyhrazena! 

 
 
      

 
 
  

 


